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Czerwcowe wtorki dla dzieci – informacja prasowa 

 

Zgłoszenie dziecka do ubezpieczenia zdrowotnego jest obowiązkiem ustawowym. Tymczasem  

w województwie śląskim ponad 93 tys. dzieci pozostaje niezgłoszonych do ubezpieczenia 

zdrowotnego. Dlatego, aby przypomnieć rodzicom i opiekunom o ich powinności, w siedzibie  

i w delegaturach Śląskiego OW NFZ w każdy wtorek czerwca w godz. 8.00-18.00 będzie dyżurował 

specjalista, który odpowie na wszelkie pytania dotyczące ubezpieczenia zdrowotnego dzieci.  

W tych dniach na każde dziecko czeka drobny upominek. 

 

W Śląskiem aż 12 proc. dzieci do 18 roku życia jest nieubezpieczonych. Chociaż – zgodnie z Ustawą  

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych – każde dziecko będące 

obywatelem Polski ma prawo do bezpłatnego leczenia w ramach NFZ, to rodzice nieubezpieczonych 

dzieci mogą poczuć się niekomfortowo (np. będą mieć problem z uzyskaniem danych dostępowych do ZIP 

dla swojego dziecka). Dlatego, aby uniknąć nieprzyjemności, rodzice powinni pamiętać o zgłoszeniu 

dziecka do ubezpieczenia zdrowotnego.  

 

Wtorki dla rodziców i dzieci 

W województwie śląskim ponad 638 tys. dzieci zostało prawidłowo zgłoszonych do ubezpieczenia 

zdrowotnego, ale ponad 93 tys. pozostaje nieubezpieczonych. Dlatego, aby poszerzać wiedzę rodziców  

i opiekunów, w każdy wtorek czerwca w godz. 8.00-18.00 w Sekcji Obsługi Ubezpieczonych w Katowicach 

i delegaturach Śląskiego OW NFZ w Bielsku-Białej, Częstochowie i Rybniku będzie dyżurował specjalista, 

który odpowie na wszelkie pytania dotyczące ubezpieczenia zdrowotnego dzieci. Będzie można 

dowiedzieć się m.in. co zrobić, gdy elektroniczna Karta Ubezpieczenia Zdrowotnego dziecka jest 

zablokowana, jak postępować, gdy system eWUŚ informuje o braku zgłoszenia dziecka do ubezpieczenia, 

jak można sprawdzić, czy dziecko zostało prawidłowo zgłoszone do ubezpieczenia zdrowotnego i jak 

rodzic – krok po kroku – powinien dopełnić formalności.  

 

Co trzeba wiedzieć o ubezpieczeniu zdrowotnym dzieci  

Rodzice podlegający ubezpieczeniu zdrowotnemu mają obowiązek zgłosić do ubezpieczenia zdrowotnego 

swoje dzieci. Zgłoszenie to powinno zostać dokonane niezwłocznie, w terminie do 7 dni od momentu 

zaistnienia okoliczności powodujących konieczność dokonania zgłoszenia. Co to oznacza w praktyce? 

Rodzic powinien pamiętać o zgłoszeniu do ubezpieczenia zdrowotnego dziecka nie tylko tuż po jego 

narodzinach, ale także wówczas, gdy zmienia się tytuł ubezpieczenia zdrowotnego rodzica –  

np. po zmianie pracy lub uzyskaniu świadczeń emerytalno-rentowych. O ponownym zgłoszeniu  

do ubezpieczenia zdrowotnego dzieci powinni pamiętać także rodzice uczniów i studentów zatrudnionych 



na podstawie umowy o pracę, którzy z chwilą zakończenia tej pracy utracili tytuł do ubezpieczenia 

zdrowotnego.     

 

Jeżeli żaden z rodziców nie podlega obowiązkowi ubezpieczenia zdrowotnego, ani nie posiada uprawnień 

do świadczeń na podstawie innych przepisów, do ubezpieczenia zdrowotnego mogą zgłosić dziecko 

ubezpieczeni dziadkowie lub – w określonych przypadkach – ośrodek pomocy społecznej albo szkoła.  

 

Jeżeli rodzic lub opiekun do ubezpieczenia zdrowotnego zgłasza się sam (np. prowadzi działalność 

gospodarczą lub ubezpiecza się dobrowolnie), to powinien sam zgłosić do ubezpieczenia swoje dzieci 

(zgłoszenia dokonuje się w ZUS). Natomiast jeżeli do ubezpieczenia zgłasza rodzica płatnik  

(np. pracodawca), wówczas rodzic powinien poinformować płatnika o dzieciach podlegających zgłoszeniu 

do ubezpieczenia. Zgłaszający dziecko do ubezpieczenia zdrowotnego powinien pamiętać także  

o wyrejestrowaniu dzieci, które ukończyły osiemnaście lat, ale nie kontynuują nauki. 


